
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 25. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 24. 02. 2010 do 06.00 hodin dne 25. 02. 2010 

 
06.07 – 12, Komořanská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla zasypání uniklých PHM z OA. 
 
08.13 – 6, Studentská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha provedla měření koncentrace po úniku zplodin hoření z karmy 

v koupelně bytu. Zraněná osoba byla v péči ZZS před příjezdem jednotky, jednotka 
dále pomohla s jejím transportem do sanitního vozu. Případ byl se zákazem 
používání karmy předán majiteli. 

 
08.14 – 4, Hečkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu zápachu po chemické látce v domě. 

Jednalo se o rozlitou penetraci, místo bylo zasypáno sorbentem. Část látky unikla 
do kanalizace, případ byl bez předání. 

 
08.18 – 4, Na hřebenech  
 provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Česká televize prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. 

Příčinou aktivace hlásiče byla vlhkost, jednalo se o planý poplach. 
 
08.37 – 19, Bělomlýnská  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZSP Metro Kačerov nadzvedla pomocí vzduchových vaků autobus MHD, 

za účelem výměny kola (poškozené pneu).  
 
08.40 – 15, Strašnická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu úniku oleje na vozovce. Průzkumem 

nebylo žádné nebezpečí zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
09.29 – 7, Dukelských hrdinů  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

osobního automobilu a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Nehoda byla 
bez zranění, případ byl předán Policii ČR. 

 
10.15 – 15, K Pérovně  
 -provozní objekt- 
 Na ODZP HZS Praha byl telefonicky nahlášen požár, ke kterému došlo v cca 03.00 

hodin. Jednalo se o požár elektroinstalace tavící pece zn. Aichelin (r.v. cca 1975), 
v provozním objektu výrobny technických pružin. Požár byl zjištěn pracovníkem 
ostrahy během obchůzky a toutéž osobou likvidován 30kg PHP CO2. Požárem byla 
zničená elektroinstalace a některé součásti zařízení, příčinou vzniku požáru byla 
pravděpodobně technická závada elektroinstalace. Výše škod bude ještě upřesněna 
(dle majitele je účetní hodnota nulová).  

 
 



 2 

10.34 – 2, Albertov  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí výškové techniky sněhový převis. Případ byl 

předán ohlašovateli. 
 
11.12 – 5, Braunova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí výškové techniky uvolněnou římsu na 

fasádě obytného domu. Chodník byl ohraničen havarijní páskou proti vstupu osob, 
případ byl předán Policii ČR. 

 
11.13 – 15, U kabelovny  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Zentiva prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. Příčinou 

aktivace hlásiče byly spálené potraviny, příčinou vzniku požáru byla nedbalost 
zaměstnanců při přípravě potravin. Škoda požárem nevznikla. 

 
12.19 – 10, Nedvězská 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly z osobního 

automobilu. Případ byl předán Policii ČR.  
 
13.46 – 14, Kukelská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala vodou z místního zdroje požár části dřevěné 

postele a lůžkovin v bytě v 10.NP obytného domu. Požár byl lokalizován práškovým 
PHP před příjezdem jednotky uživatelem bytu, jednotka dále odvětrala zakouřený 
prostor. Požárem byla poškozena část vybavení (postel, matrace a lůžkoviny, a dále 
část koberce a povrchu stěny). Přičinou vzniku požáru byla nedbalost uživatele při 
používání otevřeného ohně (svíčky) nebo při kouření. 

 Škoda: 10.000,- Kč 
 
14.17 – 14, Vlkovická   
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila pomocí člunu muže se psem, ze břehu Rokytky. 

Případ byl bez předání. 
 
14.52 – 11, Chilská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Nehoda byla 
bez zranění, případ byl předán Policii ČR. 

 
15.39 – 1, Malá Štupartská    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly 

z nezjištěného zdroje. Případ byl předán Policii ČR. 
 
16.01 – 14, Bojčenkova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala B proudem vody na volný výtok požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 
úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

 
 
 
 



 3 

17.02 – 14, Dygrýnova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu kouře v domě. Bylo zjištěno, že 

se jednalo o požár papírového odpadu v kočárkárně, požár byl likvidován před 
příjezdem jednotky. Nebezpečí nehrozilo, jednotka proto nezasahovala. Příčina 
vzniku požáru nebyla zjištěna, škoda požárem nevznikla. 

 
17.27 – 2, Francouzská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky. V bytě byla nalezena osoba (exitus), případ byl předán Policii ČR. 
 
17.52 – 12, Lysinská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky po vstupu přes okno. Případ byl předán Policii ČR. 
 
18.33 – 1, Národní  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha stanice 1 a 3 byly vyslány k požáru bytové jednotky. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny, které byly 
uhašeny vodou z místního zdroje před příjezdem jednotek. Požárem byla 
poškozena kuchyňská linka. Zplodiny hoření očadily zdi a strop kuchyňského koutu. 
Jednotka provedla odvětrání bytu a společných prostor domu. Příčinou vzniku 
požáru byla nedbalost uživatelky bytu při tepelné přípravě potravin. Na místě policie 
ČR.  

 Škoda: 5.000,- Kč 
 

18.43 – 6, Aviatická  
 - komunikace – 

Jednotka HZS Letiště likvidovala skvrnu po vyteklé hydraulické kapalině. Skvrna 
byla zasypána 150kg Absodanu a 10 litry AQ kapaliny. 
 

20.28 – 6, Junácká  
 - obytný objekt – 

Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla na žádost policie otevření bytu. V bytě 
nikdo nenalezen. Předáno PČR. 
 

20.29 – 6, Aviatická  
 - letiště – 

Jednotka HZS Letiště byla vyslána na požár podvozku letadla. Průzkumem na 
místě bylo zjištěno, že se jedná o zahřáté kolo podvozku letadla na 130 °C, které se 
vyhřálo při brzdění letadla. Nedošlo k plamennému hoření, proto jednotka 
ochlazovala kolo pouze pomocí ventilace.   
 

22.29 – 12, Pejevové  
 - komunikace – 

Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala benzínovou skvrnu 30kg sorbentu na ploše 
3x10 m. 
 

00.22 – 13, Nárožní  
 - průmyslový objekt – 

Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru v průmyslovém objektu. 
Průzkumem na místě zásahu bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach, který 
spustilo čidlo EPS. 
 
 



 4 

03.13 – 5, Hilmarova  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha stanice 7 a 8 likvidovaly tlakovou vodou požár stavebního 

odpadu uloženého na chodbě obytného domu ve 2NP před byty č. 19 a 20. Požárem 
byly poškozeny rozvody elektroinstalace. Zplodiny hoření očadily zdi a strop společné 
chodby v domě a vchodové dveře bytových jednotek ve 2NP. Na místě Policie ČR 
MO Barrandov. Příčina vzniku požáru bude předmětem ranního došetření. 

 
 Škoda: 200.000,- Kč 


